
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 73Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 130/2019, GAB/IMETROPARÁ, 
24 DE JUNHO DE 2019.

A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 
02 de Janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, férias regulamentares aos servidores deste Instituto 
de Metrologia do Estado do Pará, conforme tabela abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

012 AUGUSTO SÉRGIO 
M. DA COSTA 2017/2018 08/07/2019 a 

06/08/2019

014 HERLY MOREIRA DA 
COSTA 2017/2018 05/07/2019 a 

04/08/2019

357 CARLOS ALBERTO 
SILVA 2017/2018 01/07/2019 a 

30/07/2019

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pará, 24 de junho de 2019.
Cintya Simões
Presidente

Protocolo: 446844
PORTARIA Nº 132/2019, GAB/IMETROPARÁ, 

24 DE JUNHO DE 2019.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 
02 de Janeiro de 2019.
Considerando a interrupção do gozo de férias por meio das Portarias de 
nº 060/2019, GAB/IMETROPARA, de 14 de fevereiro de 2019 e de nº 
164/2018, GAB/IMETROPARA, de 31 de julho de 2018;
RESOLVE:
Art. 1º– Conceder o gozo de férias interrompidas a servidora ANA CLÁU-
DIA LOBO CORRÊA, matrícula 0255, de 15/07/2019 à 07/08/2019, refe-
rente aos períodos aquisitivos 2016/2017 (9 dias) e 2017/2018 (15 dias).
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2019.
Cintya Simões
Presidente

Protocolo: 446849
PORTARIA Nº 146/2019, GAB/IMETROPARÁ, 

24 DE JUNHO DE 2019.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 
02 de Janeiro de 2019.
Considerando a suspensão de férias do servidor por meio da Portaria de 
nº 209/2015, GAB/IMETROPARA, de 14 de setembro de 2015.
RESOLVE:
Art. 1º– Conceder o gozo de férias suspensas ao servidor EDILSON AMO-
RAS CHAVES JÚNIOR, matrícula 0280, de 08/07/2019 à 06/08/2019, re-
ferente ao período aquisitivo 2014/2015.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2019.
Cintya Simões
Presidente

Protocolo: 446856

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - IMETRO-
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o art. 29, pa-
rágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 08/2006, considerando ainda 
a impossibilidade de localização dos interessados, pelo presente edital, 
NOTIFICA os interessados abaixo relacionados que tiveram contra si la-
vrados Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam DEFESA 
ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do 
presente edital, a ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, 
necessariamente, a qualifi cação do defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão ser obti-
das junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 
Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às 
14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME PROCESSO
AGOSTINHO COSTA MARTINS 2722/2014
JOÃO DO BARRO MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO BASICOS PARA CONSTRUÇÃO 618/2017

JOÃO DO BARRO MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO BASICOS PARA CONSTRUÇÃO 619/2017

P. P. CORREA 2428/2014
Belém, 24 de junho de 2019.
cintya simões
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 446850

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 177/2019
DE 17 DE JUNHO DE 2019

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato Nº 032/2018, celebrado com 
a empresa DIAMOND SERVICE EIRELI, o servidor Rodney de Aquino 
Oliveira, matrícula nº 57222848-1 e como suplente a servidora Mônica 
Suely Fonseca Salomão, matrícula nº 57192556-2, conforme processo nº 
2019/189515.
Art. 2° REVOGAR a PORTARIA N° 326/2018, publicada em 20 de setembro 
de 2018 no D.O.E n° 33704.
Assinatura: 17/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente 
da JUCEPA.

Protocolo: 446870

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°020/2015.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.
Vigência: 15/07/2019 a 14/07/2020.
Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização das ações administrativas;
339039 – Outros serviços de terceiros (PJ) 4200008338C – PI
Fonte de Recursos - 0261 Recursos da ADM Indireta (próprios).
Assinatura: 19/06/2019.
Contratado: REDE ESTACIONE FÁCIL LTDA-ME, CNPJ: 22.118.386/0001-73.
Ordenador Responsável: Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício da 
JUCEPA.

Protocolo: 446932

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
TERMO DE DOAÇÃO: 002/2019- NEPMV |Data da assinatura:24/06/2019 
|Objeto:Doação do NOBREAK 1,2KVA, SENOIDAL, BIVOLT, RP nº. 1447, 
conforme Termo de Doação de Bens Móveis Nº. 2019/153(SISPATWEB), 
que será entregue com adesivo com a logomarca do Fundo Amazônia, de 
acordo com modelo fornecido pelo BNDES, em atendimento à Cláusula 
Terceira, inciso XIV, do Contrato de Concessão de Colaboração Financeira 
Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, fi rmado entre o Estado do Pará e o 
Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, ten-
do por fi nalidade a utilização pelo DONATÁRIO, para o aprimoramento 
da gestão ambiental municipal |Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA |C.N.P.J.:10.221.745/0001-34 |Ordenadora: AYAMY DA 
COSTA MIGIYAMA– DIRETORAGERAL DO NEPMV

Protocolo: 447076

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 21/2016 - TP Nº 22/2015
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - 
CNPJ 03.137.985/0001-90
-B&B Engenharia LTDA - CNPJ 07.140.111/0001-42
Objeto: Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico no Municí-
pio de Placas/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º,V I da Lei nº 8.666/93


